

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과
정책: 산림 자원화
단위: 조림사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
산림과	4,572,095	4,894,234	△ 322,139
	국 1,289,315		
	균 268,249		
	도 542,522		
	시 2,472,009		
산림 자원화	4,184,158	4,279,674	△ 95,516
	국 1,154,374		
	균 268,249		
	도 498,184		
	시 2,263,351		
조림사업	1,985,842	2,433,536	△ 447,694
	국 836,261		
	도 294,111		
	시 855,470		
조림사업	52,165	47,220	4,945
201 일반운영비	3,005	1,060	1,945
01 사무관리비	3,005	1,060	1,945
○ 청원 나무심기(식목일)행사	3,005		
o 참여자 간식비 3,000원 * 320명	960		
o 천막 및 현수막 구입(현수막, 손팻말, 차량유도용 배너 등)	1,055		
o 식목행사 부대용품(목장갑, 수건등)	990		
202 여비	20,160	20,160	0
01 국내여비	20,160	20,160	0
○ 산림과 업무추진 여비	20,160		
140,000원 * 12명 * 12월	20,160		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○ 산림과 시책추진	1,000		
301 일반보상금	3,000	0	3,000
09 행사실비보상금	3,000	0	3,000
○ 임업후계자 선진지견학 지원	3,000		
307 민간이전	25,000	25,000	0
02 민간경상사업보조	10,000	10,000	0
○ 산림문화체험관 운영활성화 사업	10,000		
03 민간단체법정운영비보조	15,000	15,000	0
○ 산림문화체험관 운영	15,000		
조림	515,607	608,104	△ 92,497
	국 129,008		
	도 115,981		
	시 270,618		
401 시설비및부대비	515,607	428,104	87,503
	국 129,008		

부서: 산림과
 정책: 산림 자원화
 단위: 조림사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	115,981		
	시	270,618		
01 시설비		513,607	426,824	86,783
○ 경제수 조림(20ha)		80,173		
	국	42,293		
	도	11,364		
	시	26,516		
○ 미세먼지저감 큰나무조림(25ha)		168,225		
	국	18,225		
	도	45,000		
	시	105,000		
○ 미세먼지저감 공익조림(10ha)		90,000		
	국	45,000		
	도	13,500		
	시	31,500		
○ 산림재해방지 조림(25ha)		167,475		
	국	18,627		
	도	44,655		
	시	104,193		
○ 조림설계 감리(20ha)		7,734		
	국	4,640		
	도	929		
	시	2,165		
03 시설부대비		2,000	1,280	720
○ 조림사업 추진 시설부대비		2,000		
	국	223		
	도	533		
	시	1,244		
정책숲 가꾸기		548,465	557,733	△9,268
	국	273,153		
	도	82,378		
	시	192,934		
201 일반운영비		2,160	5,040	△2,880
	도	432		
	시	1,728		
01 사무관리비		2,160	5,040	△2,880
○ 전문임업인 신문 보급		2,160		
	도	432		
	시	1,728		
401 시설비및부대비		546,305	552,693	△6,388
	국	273,153		
	도	81,946		
	시	191,206		
01 시설비		544,305	551,693	△7,388
○ 조림지 가꾸기(300ha)		457,521		
	국	228,761		
	도	68,628		
	시	160,132		

부서: 산림과
 정책: 산림 자원화
 단위: 조림사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 큰나무 가꾸기(50ha)	86,784		
	국 43,392		
	도 13,018		
	시 30,374		
03 시설부대비	2,000	1,000	1,000
○ 숲가꾸기사업 추진 시설부대비	2,000		
	국 1,000		
	도 300		
	시 700		
임산물생산단지규모화(산림작물생산단지(공모))	300,000	0	300,000
	국 200,000		
	도 30,000		
	시 70,000		
402 민간자본이전	300,000	0	300,000
	국 200,000		
	도 30,000		
	시 70,000		
02 민간자본사업보조(이전재원)	300,000	0	300,000
○ 산림작물생산단지(공모)	300,000		
	국 200,000		
	도 30,000		
	시 70,000		
공공산림 가꾸기	106,151	97,658	8,493
	국 53,800		
	도 15,705		
	시 36,646		
101 인건비	100,533	90,662	9,871
	국 50,266		
	도 15,080		
	시 35,187		
04 기간제근로자등보수	100,533	90,662	9,871
○ 산림바이오매스 수집단 인건비(4명)	78,853		
	국 39,426		
	도 11,828		
	시 27,599		
○ 숲가꾸기 자원 조사단 인건비(1명)	21,680		
	국 10,840		
	도 3,252		
	시 7,588		
201 일반운영비	5,618	6,996	△ 1,378
	국 3,534		
	도 625		
	시 1,459		
01 사무관리비	5,618	6,996	△ 1,378
○ 산림바이오매스 수집단 안전용품 등	4,568		
	국 2,784		
	도 535		
	시 1,249		

부서: 산림과
 정책: 산림 자원화
 단위: 조림사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 숲가꾸기 자원 조사단 안전용품 등	1,050		
		국 750		
		도 90		
		시 210		
	산지관리 지원	3,826	64,664	△60,838
	201 일반운영비	826	826	0
	02 공공운영비	826	826	0
	○ 산지전용허가지 등 관리 등기우편료 2,260원 * 100통	226		
	○ 산지구분업무 배상공제비(3명)	600		
	202 여비	3,000	2,000	1,000
	01 국내여비	3,000	2,000	1,000
	○ 산지전용허가지관리 및 소송수행 여비 20,000원 * 2명 * 50일	2,000		
	○ 임업인 한마음 대회 참가 40,000원 * 25명	1,000		
	목재제품 품질단속	1,000	1,000	0
		국 1,000		
	202 여비	1,000	1,000	0
		국 1,000		
	01 국내여비	1,000	1,000	0
	○ 목제품 품질관리 사업장 출장여비	1,000		
		국 1,000		
	목재펠릿보일러보급	33,600	64,400	△30,800
		국 14,400		
		도 5,760		
		시 13,440		
	402 민간자본이전	33,600	64,400	△30,800
		국 14,400		
		도 5,760		
		시 13,440		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	33,600	64,400	△30,800
	○ 목재펠릿보일러보급(12대)	33,600		
		국 14,400		
		도 5,760		
		시 13,440		
	친환경임산물재배관리	31,500	12,657	18,843
		국 24,386		
		도 2,134		
		시 4,980		
	402 민간자본이전	31,500	12,657	18,843
		국 24,386		
		도 2,134		
		시 4,980		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	31,500	12,657	18,843
	○ 친환경토양개량 등 10건	31,500		

부서: 산림과
 정책: 산림 자원화
 단위: 조림사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 도 시	24,386 2,134 4,980		
산림작물생산단지	국 도 시	36,680 18,340 5,502 12,838	836,352	△799,672
402 민간자본이전	국 도 시	36,680 18,340 5,502 12,838	836,352	△799,672
02 민간자본사업보조(이전재원) ○ 관수, 관정 등 (소액) 10건	국 도 시	36,680 36,680 18,340 5,502 12,838	836,352	△799,672
임산물생산기반조성	국 도 시	186,176 93,088 27,926 65,162	70,926	115,250
402 민간자본이전	국 도 시	186,176 93,088 27,926 65,162	70,926	115,250
02 민간자본사업보조(이전재원) ○ 작업로시설, 하우스시설 등 4건	국 도 시	186,176 186,176 93,088 27,926 65,162	70,926	115,250
임산물유통기반조성	국 도 시	38,160 19,080 5,724 13,356	11,622	26,538
402 민간자본이전	국 도 시	38,160 19,080 5,724 13,356	11,622	26,538
02 민간자본사업보조(이전재원) ○ 저온저장시설, 건조기 등 4건	국 도 시	38,160 38,160 19,080 5,724 13,356	11,622	26,538
임산물상품화지원	국 도 시	20,012 10,006 3,001 7,005	1,200	18,812
402 민간자본이전		20,012	1,200	18,812

부서: 산림과
 정책: 산림 자원화
 단위: 조림사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국	10,006		
	도	3,001		
	시	7,005		
02 민간자본사업보조(이전재원)		20,012	1,200	18,812
○ 임산물 포장재 등 8건		20,012		
	국	10,006		
	도	3,001		
	시	7,005		
친환경임산물 생산지원		50,000	10,000	40,000
402 민간자본이전		50,000	10,000	40,000
01 민간자본사업보조(자체재원)		50,000	10,000	40,000
○ 친환경 퇴비지원		50,000		
임산물재배농가 전동운반차 지원사업		25,000	0	25,000
402 민간자본이전		25,000	0	25,000
01 민간자본사업보조(자체재원)		25,000	0	25,000
○ 버섯농가 전동운반차 구입비 2,500,000원 * 10농가		25,000		
표고버섯 톱밥재지 지원사업		25,000	0	25,000
402 민간자본이전		25,000	0	25,000
01 민간자본사업보조(자체재원)		25,000	0	25,000
○ 표고버섯 톱밥배지 지원 2,500,000원 * 10농가		25,000		
산나물,약초 재배농가 지원사업		12,500	0	12,500
402 민간자본이전		12,500	0	12,500
01 민간자본사업보조(자체재원)		12,500	0	12,500
○ 산나무,약초 재배농가 지원사업		12,500		
임도 및 등산로 관리		751,723	673,873	77,850
	균	268,249		
	시	483,474		
임도시설(생활계정)(지자체자본)		383,213	358,634	24,579
	균	268,249		
	시	114,964		
101 인건비		17,660	15,254	2,406
	균	12,362		
	시	5,298		
04 기간제근로자등보수		17,660	15,254	2,406
○ 임도관리원(2명, 인건비)		17,660		
	균	12,362		
	시	5,298		
401 시설비및부대비		365,553	343,380	22,173
	균	255,887		
	시	109,666		
01 시설비		364,233	342,144	22,089

부서: 산림과
 정책: 산림 자원화
 단위: 임도 및 등산로 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 임도보수(4km)	31,053		
군	21,737		
시	9,316		
○ 임도신설(1.5km)	333,180		
군	233,226		
시	99,954		
03 시설부대비	1,320	1,236	84
○ 임도시설 시설부대비	1,320		
군	924		
시	396		
임도신설 및 유지관리	10,400	7,200	3,200
201 일반운영비	4,400	2,200	2,200
01 사무관리비	4,400	2,200	2,200
○ 임도시설유지관리 장비 임차료등 (볼도저, 굴삭기 등) 1,100,000원 * 4일	4,400		
206 재료비	6,000	5,000	1,000
01 재료비	6,000	5,000	1,000
○ 혼합석 구입 등	6,000		
등산로 정비	253,900	253,400	500
201 일반운영비	3,900	3,400	500
02 공공운영비	3,900	3,400	500
○ 함라산 등산로 화장실 전기요금	2,500		
○ 함라산 화장실정화조 내부청소(2개소) 200,000원 * 2개소	400		
○ 함라산 화장실 보수 500,000원 * 2개소	1,000		
401 시설비및부대비	250,000	250,000	0
01 시설비	250,000	250,000	0
○ 등산로 유지 보수공사(미륵산 데크설치) 등	150,000		
○ 함라산 등산로 조성사업	100,000		
등산로 관리	35,601	31,551	4,050
101 인건비	24,384	28,261	△3,877
04 기간제근로자등보수	24,384	28,261	△3,877
○ 등산로 예취작업 인부임 80,000원 * 5명 * 30일	12,000		
○ 훼손 등산로 복구 인부임 68,800원 * 10명 * 12일	8,256		
○ 함라산등산로화장실청소,오물수거등 인부임 68,800원*1명*5일*12월	4,128		
201 일반운영비	2,517	1,790	727
01 사무관리비	150	50	100
○ 등산로관리용품 구입(살충제,해충기피제등)	150		
02 공공운영비	2,367	1,740	627

부서: 산림과
 정책: 산림 자원화
 단위: 임도 및 등산로 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 등산로 예취기 유지비 50,000원 * 3대 * 2회	300		
○ 등산로관리 예취기 유류비	1,440		
○ 영조물배상공제회비(미륵산 데크)	627		
206 재료비	1,500	1,500	0
01 재료비	1,500	1,500	0
○ 예취기 자재구입(칼날, 끈날, 고지톱 등) 5,000원 * 200개	1,000		
○ 예취작업 안전장비 구입비 100,000원 * 5명	500		
401 시설비및부대비	7,200	0	7,200
01 시설비	7,200	0	7,200
○ 함라산 구절초 식재지 풀메기 및 급수 3,600,000원 * 2회	7,200		
사방사업	65,809	0	65,809
308 자치단체등이전	65,809	0	65,809
07 자치단체간부담금	65,809	0	65,809
○ 사방사업(산지사방3,계류보전1,사방댐1) (시비부담금)	65,809		
사방사업관리	2,800	23,088	△20,288
201 일반운영비	2,800	1,410	1,390
01 사무관리비	2,800	1,410	1,390
○ 산사대취약지역 안내판 설치비 350,000원 * 8개소	2,800		
산불방지 대책	1,446,593	1,172,265	274,328
	국 318,113		
	도 204,073		
	시 924,407		
산불진화장비 확보	48,645	45,345	3,300
201 일반운영비	38,195	36,895	1,300
01 사무관리비	5,575	4,275	1,300
○ 야간진화장비 구입(휴대용 랜턴) 10,000원 * 16개	160		
○ 산불조심깃발, 현수막 구입 20,000원 * 110개	2,200		
○ 산불홍보 깃대 구입 10,000원 * 50개	500		
○ 차량무선국 검사수수료 63,000원 * 5국	315		
○ 휴대용무선국 검사수수료 8,000원 * 40국	320		
○ 랜턴 및 무전기배터리 구입 90,000원*12개	1,080		
○ 휴대용 및 차량용 무전기 유지관리 100,000원 * 10대	1,000		
02 공공운영비	32,620	32,620	0
○ 감시카메라 유지보수 2,500,000원 * 2대	5,000		

부서: 산림과
 정책: 산림 자원화
 단위: 산불방지 대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 산불전문예방진화대 차량 유류 지원 1,220원*3ℓ *50명*140일	25,620		
○ 산불진화 엔진세트 유지보수 200,000원 * 10대	2,000		
206 재료비	7,050	5,050	2,000
01 재료비	7,050	5,050	2,000
○ 산불진화장비 재료구입(분무기호스 등) 100,000원 * 45개	4,500		
○ 산불진화장비 재료구입(장갑, 마스크) 5,000원 * 160개	800		
○ 진화대 간이수조 구입 150,000원 * 5대	750		
○ 산불진화대 및 감시원 안전용품 20,000원 * 50명	1,000		
405 자산취득비	3,400	3,400	0
01 자산및물품취득비	3,400	3,400	0
○ 산불방지 진화엔진세트 구입 2,500,000원 * 1대	2,500		
○ 산불방지 계도용 앰프구입 300,000원 * 3대	900		
산불방지	602,665	490,982	111,683
	도 60,922		
	시 541,743		
101 인건비	501,928	389,987	111,941
	도 60,232		
	시 441,696		
04 기간제근로자등보수	501,928	389,987	111,941
○ 산불감시원 인건비	470,940		
	도 56,513		
	시 414,427		
○ 산불감시원 보험료	30,988		
	도 3,719		
	시 27,269		
201 일반운영비	3,450	3,450	0
	도 690		
	시 2,760		
01 사무관리비	3,450	3,450	0
○ 소각금지 경고판	3,450		
	도 690		
	시 2,760		
308 자치단체등이전	97,287	97,545	△258
07 자치단체간부담금	97,287	97,545	△258
○ 산불진화용 헬기임차(시비부담금)	93,375		
○ 산불감시 진화인력 교육비(시비부담금)	3,912		
산림재해일자리 단기(산불전문예방진화대)	627,019	595,718	31,301
	국 250,807		
	도 112,863		

부서: 산림과
 정책: 산림 자원화
 단위: 산불방지 대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	263,349		
101 인건비		587,340	556,039	31,301
	국	234,936		
	도	105,720		
	시	246,684		
04 기간제근로자등보수		587,340	556,039	31,301
○ 산불전문예방진화대 인건비		551,100		
	국	220,440		
	도	99,198		
	시	231,462		
○ 진화대 보험료		36,240		
	국	14,496		
	도	6,522		
	시	15,222		
201 일반운영비		39,679	39,679	0
	국	15,871		
	도	7,143		
	시	16,665		
01 사무관리비		36,000	36,000	0
○ 산불진화대 근무복		20,000		
	국	8,000		
	도	3,600		
	시	8,400		
○ 산불현장출동 차량 임차비		16,000		
	국	6,400		
	도	2,880		
	시	6,720		
02 공공운영비		3,679	3,679	0
○ 산불현장출동 차량 임차 유류비		3,679		
	국	1,471		
	도	663		
	시	1,545		
산불예방체계 구축 및 운영		79,700	8,000	71,700
	국	31,880		
	도	14,346		
	시	33,474		
201 일반운영비		19,700	8,000	11,700
	국	7,880		
	도	3,546		
	시	8,274		
01 사무관리비		4,500	0	4,500
○ 산불위험요인 사전제거 차량 임차		4,500		
	국	1,800		
	도	810		
	시	1,890		
02 공공운영비		15,200	8,000	7,200
○ 무인감시카메라 유지보수		8,000		
	국	3,200		

부서: 산림과
 정책: 산림 자원화
 단위: 산불방지 대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	○ 산불위험요인 사전제거 차량 유류비	도	1,440		
		시	3,360		
			7,200		
		국	2,880		
		도 시	1,296 3,024		
	405 자산취득비		60,000	0	60,000
		국 도 시	24,000		
			10,800		
			25,200		
	01 자산및물품취득비		60,000	0	60,000
	○ 무인감시카메라 교체		60,000		
		국	24,000		
		도 시	10,800 25,200		
	산불진화체계 구축 및 운영		88,564	32,220	56,344
		국 도 시	35,426		
15,942					
37,196					
201 일반운영비		25,304	25,100	204	
	국 도 시	10,122			
		4,555			
		10,627			
01 사무관리비		19,194	18,990	204	
○ 산불진화 급식비	국 도 시	3,594			
		1,438			
		647			
○ 개인진화장비	국 도 시	1,509			
		15,600			
		6,240			
02 공공운영비	국 도 시	2,808			
		6,552			
		6,110	6,110	0	
○ 산불감시원 위치관제시스템 통신료	국 도 시	6,110			
		2,444			
		1,100			
		2,566			
202 여비		4,260	3,120	1,140	
	국 도 시	1,704			
		767			
		1,789			
01 국내여비		4,260	3,120	1,140	
○ 산불진화출동 및 현지점검 여비	국 도 시	4,260			
		1,704			
		767			
		1,789			
405 자산취득비		59,000	4,000	55,000	
	국	23,600			

부서: 산림과
 정책: 산림 자원화
 단위: 산불방지 대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	10,620		
	시	24,780		
01 자산및물품취득비		59,000	4,000	55,000
○ 휴대용 무전기		4,000		
	국	1,600		
	도	720		
	시	1,680		
○ 무선국 통신장비(중계기지국)		10,000		
	국	4,000		
	도	1,800		
	시	4,200		
○ 산불진화 지휘차량 구입		45,000		
	국	18,000		
	도	8,100		
	시	18,900		
녹색도시조성		362,053	588,676	△226,623
	국	134,941		
	도	44,338		
	시	182,774		
도시림 조성		179,736	315,688	△135,952
	국	25,000		
	도	22,625		
	시	132,111		
유아숲체험원 유지관리		45,392	37,344	8,048
101 인건비		27,476	26,044	1,432
04 기간제근로자등보수		27,476	26,044	1,432
○ 숲해설가 인부임(웅포산림문화체험관, 원대수목원)		27,476		
o 인건비 68,800원*2명*22일*7월		21,191		
o 유급휴일 68,800원*2명*4일*7월		3,853		
o 4대보험료 24,315,200원 * 10%		2,432		
201 일반운영비		6,787	2,500	4,287
01 사무관리비		500	500	0
○ 숲해설 프로그램 운영 교구 및 사무용품		500		
02 공공운영비		6,287	2,000	4,287
○ 영조물 배상공제비(유아숲 2개소)		5,687		
○ 유아숲체험원(웅포-전기, 수도요금) 50,000원 * 12월		600		
401 시설비및부대비		11,129	8,800	2,329
01 시설비		11,129	8,800	2,329
○ 유아숲(금마, 웅포) 유지보수		11,129		
산림서비스도우미 운영지원(유아숲 교육운영)		50,000	44,000	6,000
	국	25,000		
	도	7,500		
	시	17,500		

부서: 산림과
 정책: 녹색도시조성
 단위: 도시림 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		50,000	44,000	6,000
	국 도 시	25,000 7,500 17,500		
01 사무관리비 ○ 유아숲 교육운영(인건비,보험료등)		50,000	44,000	6,000
	국 도 시	50,000 25,000 7,500 17,500		
보호수 및 노거수 관리		18,000	18,000	0
	도 시	5,400 12,600		
206 재료비		1,100	1,100	0
	도 시	330 770		
01 재료비 ○ 보호수 관리용품 구입 등 22,000원 * 50포		1,100	1,100	0
	도 시	1,100 330 770		
401 시설비및부대비		16,900	16,900	0
	도 시	5,070 11,830		
01 시설비 ○ 보호수 및 노거수 관리		16,900	16,900	0
	도 시	16,900 5,070 11,830		
새만금유역권 생태숲조성 및 관리		66,344	66,344	0
	도 시	9,725 56,619		
401 시설비및부대비		66,344	66,344	0
	도 시	9,725 56,619		
01 시설비 ○ 새만금 생태숲 유지관리(50km)		66,344	66,344	0
	도 시	66,344 9,725 56,619		
산림병해충		182,317	272,988	△90,671
	국 도 시	109,941 21,713 50,663		
일반병해충방제		17,670	32,611	△14,941
	국 도 시	9,457 2,464 5,749		
201 일반운영비		6,254	20,612	△14,358
	국	3,347		

부서: 산림과
 정책: 녹색도시조성
 단위: 산림병해충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 872		
		시 2,035		
01 사무관리비		4,044	15,154	△11,110
○ 산림병해충방제 운영비(산림병해충 예찰방제 차량임차, 운영물품 구입 등)		4,044		
	국	2,164		
	도	564		
	시	1,316		
02 공공운영비		2,210	5,458	△3,248
○ 산림병해충방제 유류구입 1,420원*5ℓ *20일*5월		710		
	국	380		
	도	99		
	시	231		
○ 산림병해충방제 장비 유지비 100,000원 * 5대 * 3회		1,500		
	국	803		
	도	209		
	시	488		
202 여비		3,000	3,000	0
	국	1,606		
	도	418		
	시	976		
01 국내여비		3,000	3,000	0
○ 산림병해충방제 운영여비		3,000		
	국	1,606		
	도	418		
	시	976		
206 재료비		8,416	8,999	△583
	국	4,504		
	도	1,174		
	시	2,738		
01 재료비		8,416	8,999	△583
○ 병해충방제 농약구입(확산제 등)		8,416		
	국	4,504		
	도	1,174		
	시	2,738		
산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단)		78,938	80,680	△1,742
	국	39,469		
	도	11,841		
	시	27,628		
101 인건비		65,648	75,195	△9,547
	국	32,824		
	도	9,847		
	시	22,977		
04 기간제근로자등보수		65,648	75,195	△9,547
○ 산림병해충 예찰방제단		65,648		
	국	32,824		

부서: 산림과
 정책: 녹색도시조성
 단위: 산림병해충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 9,847		
		시 22,977		
201 일반운영비		10,596	2,560	8,036
		국 5,298		
		도 1,590		
		시 3,708		
01 사무관리비		8,644	2,560	6,084
○ 예찰방제단 운영물품(마킹테이프 등)		1,494		
		국 747		
		도 224		
		시 523		
○ 산림병해충 예찰·방제 차량임차 800,000원 * 8월		6,400		
		국 3,200		
		도 960		
		시 2,240		
○ 예찰방제단 위탁교육비 150,000원 * 5명		750		
		국 375		
		도 113		
		시 262		
02 공공운영비		1,952	0	1,952
○ 산림병해충방제 유류구입 1,220원*10L*20일*8월		1,952		
		국 976		
		도 293		
		시 683		
405 자산취득비		2,694	2,925	△231
		국 1,347		
		도 404		
		시 943		
01 자산및물품취득비		2,694	2,925	△231
○ 예찰방제용 물품 구입(시료채취기 등)		2,694		
		국 1,347		
		도 404		
		시 943		
소나무재선충병 방제		85,709	152,815	△67,106
		국 61,015		
		도 7,408		
		시 17,286		
201 일반운영비		949	1,615	△666
		국 664		
		도 105		
		시 180		
01 사무관리비		949	1,615	△666
○ 소나무재선충병 방제물품 등		949		
		국 664		
		도 105		
		시 180		

부서: 산림과
 정책: 녹색도시조성
 단위: 산림병해충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		84,760	151,200	△66,440
	국	60,351		
	도	7,303		
	시	17,106		
01 시설비		84,000	150,120	△66,120
○ 소나무재선충병 방제사업		84,000		
	국	59,819		
	도	7,220		
	시	16,961		
03 시설부대비		760	1,080	△320
○ 소나무재선충병 방제사업 시설부대비		760		
	국	532		
	도	83		
	시	145		
행정운영경비(산림과)		25,884	25,884	0
기본경비		25,884	25,884	0
기본경비		25,884	25,884	0
201 일반운영비		22,884	22,884	0
01 사무관리비		13,384	13,384	0
○ 복사용지 구입 19,800원 * 10박스 * 12월		2,376		
○ 복사기·프린터 토너,드럼 구입		2,500		
○ 기타 사무관리비		8,508		
02 공공운영비		9,500	9,500	0
○ 관용차량자동차세 및 환경개선부담금(6대) 120,000원 * 6대		720		
○ 관용차량 정기검사 수수료(6대)		180		
○ 관용차량유류비		5,000		
○ 관용차량수선비 300,000원 * 6대 * 2회		3,600		
203 업무추진비		3,000	3,000	0
04 부서운영업무추진비		3,000	3,000	0
○ 부서운영업무추진비 250,000원 * 12월		3,000		